



GUBERNII LUBELSKIEJ.

w Lublinie dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1847 roku.

Wydział Skarbu Sekcyja Dóbr i Lasów.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 19522f9422. Podaje do powszechnej wiadomości, iż gdy dotychczasowy Dzierżawca Dóbr Rządowych Księżomierz w Powiecie Zamojskim Gubernii Lubelskiej położonych, nie wywiązał się z warunków kontraktu dzierżawnego pro 1845f57 z nim zawartego, przeto na zasadzie § 21 tegoż kontraktu, Rząd Gubernialny postanowił dobra rzeczono podać do nowego na lat 10 to jest od dnia 1 Czerwca 1847 do tegoż dnia 1857 r. wydzierżawienia na risico dotychczasowego Dzierżawcy. — Jakoż przeznaczając termin do licytacji na wydzierżawienie Dóbr Księżomierz w Bórze Rządu Gubernialnego odbyć się mającej, na dzień 5f17 Maja r. b. oznajmia wszystkim kogo to interessować może, że warunki pomienionej in plus licytacji są następujące:

1. Praetium liciti stanowić będzie kwota Rsr. 782 kop. 19. dotąd rocznie przez Dzierżawcę opłacana, a składająca się:

z Czynszu Dzierżawnego	Rsr. 723.
z Składki na Wójta Gminy	„ 21 kop 69.
z Kosztów przyszłego urzędzenia tych dóbr	„ 37 „ 50.

Razem jak wyżej Rsr. 782 kop. 19.

2. Oprócz summy dzierżawniej, składki na Wójta Gminy i na kosztu urzędzenia, utrzymujący się przy licytacji winien będzie nadto w ciągu 10 letniej dzierżawy wyrachować się z procentu 5 od sta na utrzymanie budowli potrącanego.

3. Nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie, kto nie złoży:

a) Vadium w gotowości lub Listach Zastawnych koloru białego wyrównywającego 1/4 części summy pro praetio liciti ustanowionej, które odstępującym od licytacji nacychmiast zwróconém zostanie, utrzymujący się zaś obowiązanym będzie dokompletować takowe vadium do wysokości 1/4 części summy wyankcyonowanej.

b) Swiadectwo kwalifikacyi świeżo przez Naczelnika Powiatu w którym pretendent do licytacji mieszka, wydanego, a przez właściwy Rząd Gubernialny potwierdzonego, obejmującego wszystkie zastrzeżenia Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 20 Stycznia 1818 r. wskazane,

4. Co do kaucyi takową utrzymujący się przy dzierżawie obowiązany będzie złożyć w wysokości wyrównywającej całorocznej summie dzierżawnej i ciężarom do dóbr przywiązanych, oraz procentom na budowlę, obiektu drogowemu i na utrzymanie Wójta Gminy przeznaczonym, w summie ogólnej Rsr. 1082 kop. 19. z dołączeniem kwoty na licytacyi postąpionej — Kaucya ta stawiana być może bez różnicy czy to w gotowiznie, Listach Zastawnych koloru białego, obligacyach Skarbowych, albowież w zapisie hypotecznym.

O innych warunkach licytacyjnych i dzierżawnych, każdego czasu oprócz dni Świątecznych w Sekcyi Dóbr i Lasów Rządu Gubernialnego dowiedzieć się można.

Lublin dnia 16/28 Kwietnia 1847 roku.

(1 raz)

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOW

Naczelnik Kancellaryi RASINOWSKI.

Wydział i Sekcyja Skarbu.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 20389/10289. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 5/17 Maja r. b. odbywać się będzie w Lublinie w gmachu zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego publiczna głosna licytacya na wydzierżawienie od d. 20 Maja (1 Czerwca) r. b. dóbr Łomazy w Powiecie Białskim położonych które jakkolwiek oddane zostały na darowiznę JW. Senatorsa Jenerała Lejtenanta Marjańców z powodu jednak jego zrzeczenia się do własności Skarbu powróciły.

Dochód z tych dóbr po potrąceniu funduszu na budowlę wypadki, groble, mosty oraz na Wójta Gminy dotychczasowie opłacany wynosi Rsr. 2671 kop. 65. i od tej summy licytacya rozpoczęta zostanie.

Dobra powyższe wydzierżawione będą na lat 12 pod warunkami do dzierżaw dóbr Rządowych przepisaniemi o których równie jak i o stanie oraz źródłach intrat dokładną informacyą powziąć można w Sekcyi Dóbr i Lasów przy Rządzie Gubernialnym i na gruncie od miejscowego administratora. — Przystępujący do licytacyi winni będą:

1. Złożyć vadium w gotowiznie lub listach Zastawnych białych z odpowiednią ilością kuponów wyrównywające 1/4 części summy od której licytacya ma się rozpoczynać odstepujący od niej vadium przez siebie złożone natychmiast odbiorą, utrzymujący się zaś wniem będzie uzupełnić takowe przez stosunkową dopłatę do wysokości 1/4 części summy wyankcyonowanej.

2. Udowodnić świadectwem od Naczelnika tego Powiatu w którym stale zamieszkuje, uzyskanem posiadanie zupełnej do dzierżawienia dóbr Rządowych kwalifikacyi Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 24 Stycznia 1818 wymaganej.

Lublin dnia 6/18 Kwietnia 1847 roku.

(3 raz)

Nr. 39920/17470. Mając na uwadze Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, że porównanie Komor Celnych 3 klasy pod względem przepuszczania do kraju obcych Starozakonnych i pobierania od nich opłaty gelejtowej, stanie się użytecznem dla Komunikacyi handlowej i Dochodów Skarbowych, postanowiła reskryptem z dnia 26 Lutego (10 Marca) r. b. Nr. 23504. aby wszystkie Komory 3 klasy, tak jak Komory 1 i 2 klasy, wpuszczały do kraju Starozakonnych z zagranicy przybywających i wydawały im za opłatą przepisami oznaczoną bilety Celne żydowskie. — O rozporządzeniu przeto takowem zawiadamia Rząd Gubernialny niniejszym każdego kogo to interesować może.

Lublin dnia 1/13 Kwietnia 1847 r.

Nro 39709/17259. Rząd Gubernialny Warszawski odezwą z dnia 11/23 Lutego r. b. Nro 179261/61173, zawiadomił, iż przez W. Ignacego Radoszewskiego dziedzica dóbr Opatówek we wsi Winiarach w powiecie Kaliskim, w pasie granicznym położonej, nowa fabryka araku krajowego założoną zostanie, z której wyroby za świadectwami pochodzenia Rewizora połączonej

służby Skarbowej w Kaliszu P. Probuli według przepisów i zasad reskryptem Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 23 Lutego (7 Marca) 1839 r. Nr. 97453 wskazanych w głąb kraju rozsełane będą. — Oczem Rząd Gubernialny uwiadomiacz Revizorów i Urzędu Skarbowego, polca im, ażeby przestrzegali, iżby wyroby te w legalne świadectwa zaopatrzone, żadnej przeszkody w obiegu handlowym nie doznawały.

Lublin dnia 4/16 Kwietnia 1847 r.

Nr. 33018/14768. Sylwester Wroniewicz z Gunic pochodzący za defraudacją 30 funtów tytoniu, osadzony został w areszcie defraudantów w Suwałkach z którego w dniu 25 Października (6 Listopada) r. z. dokonał ucieczki, Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 7/19 Marca r. b. Nr. 100771. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrebach administracji swęj powierzonych ściśle śledztwo pobytu pomienionego defraudanta dopełnili i o skutku właściwym Naczelnikom powiatowym rapporta w ciągu dni 10 złożyli.

Lublin dnia 8/20 Kwietnia 1847 r.

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOW.

Naczelnik Kancellaryi RASINOWSKI.

Wydział i Sekcyja Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 30916. Naczelnik Powiatu Siedleckiego raportem z dnia 6/18 Marca r. b. Nr. 5281. doniósł, iż przy konfrontacyi ksiąg Ludności gminy Starawies dostrzeżono, że znaczna liczba osób wyszła bez świadectw i dziś z pobytu wiadomą niejest. — Rząd Gubernialny przeto domieszczając poniżej listę osób o której wyżej mowa, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom śledztwo tychże w obrębie administracyi ich poruczonym dopełnić i o skutku rapporta Naczelnikom Powiatowym poskładać.

Wykaz Osób wyszłych z gminy Starawies niewiadomych z pobytu podanych do śledztwa.

Król Gronwald, lat 53, Ludwika żona, Maryanna córka, Leonard syn, Julianna córka, wyszli od lat 4ch. — Stanisław Gromek lat 14, wyszedł od lat 6. — Karól Wilonek lat 25, wyszedł od lat 5. — Franciszek Homan, lat 50, Julianna żona, lat 31. — Konegunda Bednarczyk, lat 61, Szymon syn, lat 34, wyszli od lat 5 — wszyscy niewiadomi z pobytu.

Lublin dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1847 roku.

Nr. 37560. Załączając poniżej listę imienną osób z Gubernii Warszawskiej zbiegłych wraz z ich rysopisem, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby ściśle śledztwo tychże w obrębie administracyi ich powierzonym dopełnili i w razie ujęcia którejkolwiek ztąż stosownie do obowiązujących przepisów postąpili.

Lista zbiegłych: Maryanna Rutka, lat 15. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, brody okrągłej, córka Jana i Józefaty małżonków Rutkow z wsi Wierzbowy Powiecie Łęczyckim zamieszkałych, jeszcze w Mcu Październiku r. z. udała się z trzodą chlewną do miasta Łęczycy i więcęj niewróciła.

Jan Ciurzyński rodem z Prus nateraz zamieszkiwał w Czarniej kolonii Powiecie Wieleńskim, lat 55. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej z cerą czerwoną, włosów mało na głowie dla lysości, ubrany był w płaszcz jasno granatowy, z małą peleryną, kaszkiet sukienny i buty, obwiniony o wylupanie pszczoł wraz z Ludwikiem Karfas, w czasie transportu do Sądu Policyi Prostęj Okręgu Wieleńskiego na stacyi w Krzepicach w nocy z dnia 11/13 Lutego r. b. zbiegl.

Paweł Kuzawa lat 41. wzrostu miernego, włosów czarnych, czoła małego, brody małej okrągłej, oczu piwnych, twarzy okrągłej śniadłej, znaków szczególnych żadnych, stały mieszkaniec gminy Brzesce w Powiecie Warszawskim wydalil się bez wiedzy Władzy miejscowej i pobyt jego nie jest wiadomy. Lublin d. 1f13 Kwietnia 1847 r.

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOW.

Naczelnik Kancellaryi BASIŁOWSKI.

Wydział i Sekcja Wojska.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 44067. Jakób Cudler żołnierz nieograniczenie urlopowany z Pułku Hussarów Generał Feldmarszałka Księcia Warszawskiego Hrabi Paskiewicza Erywańskiego, z zamieszkania swęgo z miasta Żelechowa, wydalil się bez wiedzy Władzy miejscowej, niewiadomo gdzie dotąd przebywa; Rząd Gubernialny przeto w skutek otrzymanej w tej mierze od Naczelnika Wojennego tutejszej Gubernii za Nr. 3102 odezwy, poleca Wszelkim Władzom Administracyjno-Policyjnym, ażeby śledztwo rzeczzonego żołnierza zarządzili w obrębach respective swoich, i w razie wysledzenia odstawiły go wprost do bióra wspomnionego Naczelnika Wojennego, Rząd Gubernialny zaś o tem jednoczesnie zawiadomiły. Lublin dnia 5/17 Kwietnia 1847 r.

Nr. 36457. Nieograniczenie urlopowany żołnierz Aksynskiej Inwalidzkiej Komendy Aleksander Wisniewski przebywający w gminie Potyrczy powiecie Warszawskim, zagubił swój urlop wydany mu na dniu 10/22 Października 1840 r. Nr. 6743. Rząd Gubernialny przeto powodowany wezwaniem JW. Naczelnika Wojennego tutejszej Gubernii, poleca Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby w obrębie swęj administracji wyszukanie rzeczzonego Liletu zarządzili, i takowy w razie wyznalezienia Rządowi Gubernialnemu złożyli. Lublin d. 1f13 Kwietnia 1847 r.

Nr. 29605 Czerewatenko Karp (którego rysopis niżej zamieszcza) pozostający na usługach Majora Pułku Meksopolskiego W. Kutaszewa w Warszawie zamieszkałego, w dniu 6 Lutego r. b. zbiegł; Rząd Gubernialny przeto poleca Burmistrzom miast i Wójtom gmin, ażeby w obrębie swęj administracji ściśle śledztwo pomienionego Czerewatenko zarządzili, i w razie ujęcia go, stosownie do obowiązujących przepisów postąpili.

Rysopis: Lat ma 17. wzrostu sredniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa krutkiego, włosów blond, w dniu zbiegostwa ubrany był w kozuch biały, czapkę zimową z sukna czarnego, i spodnie z taki goź sukna. Lublin dnia 4/16 Kwietnia 1847 r.

Nr. 29448. Spisowy Zyndel Moszkowicz Wejnberg z miasta Krasnika Powiatu Zamojskiego Gubernii tutejszej pochodzący, a o ukrywanie się przed spisem obwiniony, wysłany będąc przez transport od Naczelnika Powiatu Zamojskiego, między Stacyami Magnuszew a Kozienicami zbiegł; Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swęj administracji ściśle zarządzili śledztwo, pomienionego Zyndla Moszkowicza Wejnberg, i o skutku doniesli właściwym Naczelnikom Powiatowym.

Lublin dnia 5f 7 Kwietnia 1847 r.

(Nro 133460. Dokończenie listy zbiegłych spisowych z Gubernii Augustowskiej.)

Powiat Maryampolski. Chrześcianie. Lit: A. Józef Sergielewicz z wsi Alexota g. Freda, Jakób Kiaturakis z wsi Pomajszupie g. Freda, Jan Karól Tymler z wsi Godlewa g. Freda, Piotr Spudys z wsi Jurgielaski g. Freda, Antoni Dajnelis z wsi Pograndyne g. Freda. Win-Kuty Kolosowski z wsi Trabiszki g. Kwieciszki, Szymon Budziulis z wsi Baraginie g. Kwieciszki, Andrzej Hozebajn z wsi Jakóbiszki g. Kwieciszki, Adam Doboszyński z wsi reecmuszynie g. Kwieciszki, Wincenty Totorajtys z wsi Rygizki g. Leśnictwo, Franciszek

Baltruszajtys z wsi Gryszakabuda g. Leśnictwo, Jakób Wierzbicki z wsi Barzdy g. Leśnictwo, Wincenty Kudyrko z wsi Zalwedery g. Leśnictwo, Józef Maczys z wsi Karużyski g. Michalin, Józef Szymanowicz z wsi Pobekśnie g. Michaliszki, Kazimierz Szamatowski z wsi Krempiszki g. Pozajście, Tomasz Pochalis z wsi Szlanowo g. Pozajście, Tomasz Pobalis z wsi Szlanowo g. Pozajście, Antoni Paszkiewicz z m. Pren, Mateusz Bitynajtys z wsi Jagieniszki g. Swiatoszyń, Jerzy Wałajtys z m. Władysławowa, Adam Rauba z wsi Kiaulupie g. Zypie, Wincenty Miszkiewicz z wsi Lepsze g. Zypie, Józef Pleszykas z wsi Lepolapy g. Zypie, Kazimierz Sidorowicz z wsi Budwiecie wielkie g. Zypie. Lit: R. Antoni Gudas z wsi Altoniszki g. Dobrowola, Paweł Maumowicz z wsi Warczule g. Gielgudyszki niższe, Ludwik Kulczycki z folw: i gm: Kidule, Jan Dowidajtys z wsi Wałgudzie g. Kidule, Filip Hepner z wsi Gryszakabuda g. Leśnictwo. Lit: C. Maciej Gudajtys z wsi Wysokiszki g. Antonowo, Michał Wałnski z wsi Iwopiszki g. Błogosławieństwo, Jan Anksztyński z wsi Kajmele g. Błogosławieństwo, Marcin Samolis z wsi Ława Lokajcie g. Dobrowola, Jan Czechowicz z wsi Dygry g. Freda, Maciej Jurksajtys z wsi Bartopie g. Gielgudyszki niższe, Wincenty Bułkowski z wsi Nartele g. Kwieciszki, Jan Gudeszrys z wsi Buniki g. Kidule, Jan Domejko z wsi Butwiliszki g. Kidule, Kazimierz Ejdokajtys z wsi Ruksznie g. Kidule, Andrzej Jokajtys z wsi Jakieliszki g. Kidule, Kazimierz Jurgilas z wsi Wałgudzie g. Kidule, Irydor Sawicki z wsi Michnajcie dolne g. Leśnictwo, Józef Niewiadomski z wsi Goherzupie g. Leśnictwo, Mikołaj Kasperajtys z wsi Szukiety g. Leśnictwo, Salomon Dajnalis z wsi Szedwigi g. Leśnictwo, Franciszek Guzas z wsi Kasiukany g. Leśnictwo, Piotr Muraszko z wsi Mazury g. Leśnictwo, Józef Weloniszkijs z wsi Mekszkucie g. Michalin, Maciej Marczulonis z wsi Poświętupie g. Pogierman, Kazimierz Wałajtys z wsi Jakubańce g. Poniemoń Fergissa, Sebestyan Tarnowski z wsi Menkinie g. Zypie, Józef Rukszajtys z Ussy g. Zypie, Jerzy Brużyn z wsi Popartyny g. Zypie, Jakób Pauksztys z wsi Antożele g. Zypie, Maciej Kuras z wsi Spraktyszki g. Zypie. Lit: D. Andrzej Sagatowski z wsi Majsztyszki g. Antonowo, Jan Bartoszewicz z wsi Ława Wilima g. Dobrowola, Marcin Poderys z wsi Mitkuny g. Freda, Justyn Twardowski z wsi Boczkienie g. Jakieniszki, Józef Wałajtys z wsi Jokajcie g. Kidule, Kazimierz Wlurykajtys z wsi Karoliszki g. Kidule, Krzysztof Stanajtys z wsi Romaniszki g. Kidule, Ferdynand Lang z wsi Gryszakabuda g. Leśnictwo, Jakób Kwiatkowski z wsi Barzdy g. Leśnictwo, Konstanty Stelmokas z wsi Skirkuny g. Leśnictwo, Józef Gielczys z wsi Ibelina g. Michalin, Kazimierz Sokołowski z wsi Oszkoświle g. Michalin, Paweł Bazylewski z wsi Strupy g. Zypie, Józef Stankmas z wsi Szuple g. Zypie, Szymon Chodkiewicz z wsi Jadrzańska Buda gm. Antonowo, Jerzy Zemajtys z wsi Wysokaruda gm. Antonowo, Adam Markiewicz z wsi Gajstry gm. Antonowo, Józef Sabajtys z wsi Jura g. Antonowo, Wincenty Zebrowicz z wsi Skarlupie g. Antonowo, Andrzej Gierdowski z wsi Krawiniszki g. Antonowo, Wincenty Starkiewicz z wsi Stararuda g. Antonowo, Józef Budkiewicz z wsi Dębowabuda gm. Antonowo, Krystyan Balickajtys z wsi Nedrynie g. Antonowo, Michał Budzewicz z wsi Ryngiany g. Balwierzyszki, Wawrzeniec Zyliński z wsi Ryngiany gm. Balwierzyszki, Tomasz Zwirhlis z wsi Gielce g. Balwierzyszki, Jan Cywiluski z m. Balwierzyszek, Jan Jachimowicz z m. Balwierzyszek, Sebestyan Walewicz z wsi Ława Lokajcie g. Dobrowola, Marcin Szymelfenig z wsi i gminy Dobrowola, Józef Bartoszewicz

z wsi Gerniki Leśne g. Dobrowola, Jan Sztarh z wsi Godlewo g. Freda, Stefan Beibard z fol. Sokolowszczyzna g. Freda, Jerzy Kozłowski z fol. Sokolowszczyzna g. Freda, Mateusz Zyliński z wsi Czarnabuda g. Freda, Mateusz Kieturakis z wsi Rymkuny g. Freda, Karól Albert Heicold z wsi Wejwery g. Freda, Józef Durczyński z fol. Nowina g. Freda, Franciszek Nejman z wsi Kujminy g. Jakimiszki, Michał Andruszkiewicz z wsi i gminy Jakimiszki, Jan Waszkielis z wsi i gminy Jakimiszki, Tomasz Zemajtys z wsi Adomisizh g. Kwieciszki, Tomasz Kiedys z Dybokalnie g. Kwieciszki, Jerzy Dragieszys z wsi Gudyne g. Kwieciszki, Andrzej Dreszel z wsi Kiepsztys g. Kidule, Izydor Propolanis z wsi Polobie g. Leśnictwo, Kazimierz Zemajtys z wsi Polobie g. Leśnictwo, Antoni Zemajtys z wsi Zygmonty g. Leśnictwo, Maciej Dudajtys z wsi Zygmonty g. Leśnictwo, Andrzej Maimo z wsi Mergbudzie g. Leśnictwo, Franciszek Antosowicz z wsi Mażyszki g. Leśnictwo, Mateusz Dydwał z wsi Balsupie g. Michalin, Bartłomiej Medalis z wsi Ługinie g. Michalin, Franciszek Landyński z wsi Ługinie g. Michalin, Andrzej Senkus z wsi Tursucie g. Michalin, Kazimierz Kwiatkowski z wsi Karużyszki g. Michalin, Tomasz Gielczys z wsi Gobowszczyzna g. Michaliszki, Antoni Gudajtys z wsi Grygaluniszki g. Michaliszki, Piotr Daszkiewicz z wsi Szyłowata g. Michaliszki, Stanisław Handluwas z wsi Deginy g. Michaliszki, Adam Marcinkiewicz z wsi Zemajtkienie g. Michaliszki, Ludwik Zejdenberg z wsi Skirptyszki g. Michaliszki, Ignacy Stefanowicz z fol. Szattupie g. Michaliszki, Antoni Kamiński z fol. Szattupie g. Michaliszki, Antoni Wilk z wsi Pokiewliszki g. Michaliszki, Jakób Klidzio z wsi Strzelce g. Michaliszki, Józef Kundratowicz z wsi Antożele g. Pogiermoń, Kazimierz Grzybowski z wsi Powicie g. Pogiermoń, Justyn Czesnowicz z fol. Dowgieliszki g. Pogiermoń, Jan Szultz z wsi Łysagóra g. Pożajście, Wilhelm Szultz z wsi Łysagóra g. Pożajście, Szymon Stanisławowicz z wsi Jakubańce g. Poniemoń Fergissa, Antoni Lewiszewski z wsi Jagieniszki gm. Swiatoszyn, Józef Piatkowski z m. Władysławowa, Ludwik Rymkiewicz z m. Władysławowa, Jan Zyliński z m. Władysławowa, Michał Augustas z m. Władysławowa, Józef Stanajtys z wsi Luksze g. Zypie, Jakób Antonajtys z wsi Iždagi g. Zypie, Józef Janoszewicz z wsi Krupe g. Zypie, Franciszek Wikas z wsi Łanchajmie g. Sokolupiany, Jan Leopold Wojnisz z m. Szak, Wiktor Wojnisz z m. Szak, Franc. Karmilowicz z m. Maryampola.

Żydzi: Lit: A. Icko Gorfinkiel z m. Poniemonia, Lit: B. Nochim Gielcowski z m. Balwierzyszek, Szepszel Gradberg z m. Poniemonia, Szymko Sagincki z m. Władysławowa, Icko Fejnberg z m. Władysławowa, Tanchel Lipszyc z m. Szak. Lit: C. Zoruch Szykwitowski z m. Władysławowa, Benjamin Ryngowelski z m. Pren. Lit: D. Icko Goldeknop z m. Pilwiszek, Caleb Kopel Sztern z m. Sapieżyszek, Hilel Hilelson z m. Sudarg, Mowsza Fejsachowicz z m. Maryampola, Judel Zelmanowicz z m. Władysławowa, Owsiej Mowszowicz Fryszman z wsi Winksznupie g. Leśnictwo, Jankiel Hirszowicz Finkielsztejn z wsi Szedwigi g. Leśnictwo, Hirsz Lerman z m. Pilwiszek, Abram Szulman z m. Pilwiszek, Szewel Motchelowicz Hanigson z m. Szak, Dawid Flaksman z m. Szak, Mowsza Hirszowicz Wesolowski z wsi Wesola g. Freda, Judel Lejbowicz Szlashejt z wsi Giwie g. Freda.

Powiat Kalwajski. Chrześcianie: Lit: A. Wincenty Grygielajtys z wsi Ruda g. Giże, Franciszek Legis z wsi Derżenniki g. Kotowszczyzna, Wawrzaniec Reklajtys z wsi Dowgirdek g. Oniszek, Józef Łazowski z m. Simna, Adam Grygajtys z g. Wisztyniec, Wincenty Miciuta z g. Wisztyniec, Józef Długowski z m. Wierzbolowa, Jerzy Brawczukinas z g. Wil-

kowyszek, Jorzy Jakszas z gminy tejże, Jakób Stalgis z wsi Grynkiżki gm. Krakopof.
 Lit: B. Jerzy Juszek z g. Karkliny, Sylwester Rutkowski z g. Wilkowyszek, Stanisław
 Frąckiewicz z g. Wilkowyszek, Kazimierz Matulewicz z g. Hirsna Ostrów, Adam Czystejko
 z gm. Olwita, Jakób Czepokajtyt z gm. Udrya, Wincenty Giełażunas z gm. Wejdzboniszek.
 Lit: C. Karól Pertofe z g. halwarya, Bartłomiej Sokesowski z gminy tejże, Wincenty Ra-
 dzewicz z g. Rykacieje, Jan Urhan z g. Rudawka, Izidor Szymonowicz z g. Wilkoble,
 Jerzy Szyberowicz z g. Wisztyniec, Wincenty Kazmekas z g. Wisztyniec, Maciej Powilajtys
 z g. Wilkowyszek, Józef Budrewicz z m. Kalwary, Jan Balunas z g. Poróżniewo, Jerzy
 Turkszajys z g. Saudyniszek, Ludwik Pauza z gm. Promieź. Lit: D. Wincenty Zwingit
 z g. Giże, Maciej Palszys z g. Ludwinów, Zzymon Kozak z g. Luliszek, Andrzej Słowi-
 cki z g. Podawinie, Jan Jakóbowski z g. Wilkowyszek, Józef Bindak z g. Wilkowyszek,
 Sylwester Zemotajtys z gminy Kotowszczyzna, Napoleon Dyakiewicz z gminy Urdomia.
 Żydzi: Lit: A. Josiel Kieturwłocki z m. Wierzbolowa Lit: B. Szepszel Kirśniński
 z m. Kalwaryi, Hirsz Kozielski z m. Lubów, Kopel Frynszman z g. Poróżniewo, Hirsz
 Szkucki z m. Wierzbolowa, Orko Ajzyk Mintetal z m. Wisztynca. Lit: C. Szom Rywen-
 aon z m. Kalwaryi, Idel Kacowski z m. Ludwinów, Mowsza Gorfinkiel z m. Wilkowysz-
 zek, Tobiasz Waxman z m. Wilkowyszek, Icko Goldynk z m. Wisztynca, Gerszon Braun
 z m. Wisztynca, Lejba Jedjozioski z m. Kalwaryi, Kołow Frankiel z m. Wilkowyszek.

Lublin dnia 19f31 Grudnia 1846 r.

Gubernator Cywilny General Major ALBERTOW.

Naczelnik Kancellaryi *R. sinoowski.*

Naczelnik Powiatu Łukowskiego.

Nr. 5956. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze mojem w dniu 27 Maja
 (8 Czerwca) r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie licytacja przez opieczetowane
 deklaracye na reperacyą starych i sprawienie nowych narzędzi ogniowych dla miasta Łu-
 kowa, a to in minus od summy Rsr. 497 kop. 65. wedle dwóch wykazów kosztów przez
 Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych zatwierdzonych; kaźden przystępujący do li-
 cytacji obowiązany jest złożyć vadium w kwocie Rsr. 50. które nie utrzymującym się
 matychmiast zwrócone będzie, utrzymującego się przy licytacji pozostanie w Kasie aż do
 ukończenia zupełnej entrepryzy i spisania protokołu rewizyjno odbiorczego przez Budo-
 wniczego Powiatu.— Wykazy kosztów i warunki licytacyjne w kaźdym czasie w biurze
 mojem przejrzane być mogą.— Wzór do deklaracyi poniżej zamieszcza się.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 10f22 Kwietnia 1847 r. Nr. 5956. podaję niniajszą de-
 klaracyę, iż w ciągu trzech miesięcy obowiązuję się dopełnić reperacyą sikawki małej
 skrzynkowej miasta Łukowa, oraz dostawić trzydzieści jedna beczek dwukołowych do
 wody, dziesięć sztuk sikawek ręcznych wembórkowych, i dwadzieścia pięć drabin do Ma-
 gistratu miasta Łukowa, wedle rysunku i dwóch i wykazów kosztów przez Kommissyę
 Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonych, za summę Rsr. N. kop. N.
 wyraźnie Rubli srebrnych, kopiejek (wypisać literami) poddając się wszelkim zastrzeże-
 niom zamieszczonym w warunkach licytacyjnych. Stale moje zamieszkanie jest w N.
 Pisalem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać Imie i Nazwisko.)

(1 raz) w Łukowie dnia 10f22 Kwietnia 1847 r.

Merfeld.

Magistrat Miasta Kodnia.

Nr. 351. Ze względu, iż z końcem Czerwca b. r. dotychczasowa dzieżawa pół włóki gruntu z łąkami, własnością Kassy Miejskiej w Kodniu będącego, expiruje, i z tąd wynika potrzeba wypuszczenia nadal w nowe dzierżawę tych gruntów, z mocy obowiązujących przepisów, podaje do wiadomości, że ten grunt nowo od 1 Lipca 1847 r. na lat 6. po sobie idących przez publiczną głośną licytację w Magistracie miasta Kodnia w dniu 15f27 Maja b. r. o godzinie 10 z rana odbyć się mającą i plus wypuszczony w dzierżawę będzie, że grunt obsiany czterema korcy żyta i korcem 1 garcy 16 jarzyny, łąki z trawą, oddane dzierżawcy będą, że praetium fisci roczne do téj dzierżawy w kwocie Rsr. 10 kop. 49. ustanowione, i od téj licytacya zacznie się, że każdy przystępujący do licytacyi winien złożyć do Kassy Miejskiej w gotowiznie vadium 1f10 części dopiero oznaczonemu praetium fisci wyrównywające, i w ostatku że warunki licytacyi w całej obszerności przysposobione w Kancellaryi Magistratu do przejrzenia każdego czasu znajdują się; a tak każdy chcący zadzierżawić ten grunt, na dzień i miejsce oznaczone do licytowania przybyć zechce.

w Kodniu d. 1f13 Kwietnia 1847 r.

Burmistrz Woliński.

Magistrat Miasta Tomaszowa.

Nro 626. Podaje do powszechnéj wiadomości, że w Biórze tutejszego Magistratu d. 19f31 Maja b. r. odbywać się będzie głośna licytacya na pomalowanie sztachet opasujących Cmentarz Kościelny r. l. w Tomaszowie tudzież na inne roboty koło tego parkanu, poczynając od summy wyanszlagowanej Rsr. 84 kop. 68. za mniej. — Mający chęć podjęcia się téj entrepryzy zaopatrzywszy się w vadium wyrównywające 1f10 części ogłoszonego praetium w dniu i na miejsce oznaczone przybyć zechcą gdzie w każdym czasie o warunkach licytacyjnych poinformowani być mogą.

(2 raz)

Tomaszów d. 12f24 Kwietnia 1847 r. za Burmistrza Dziegielewski Kassyer.

do Nr. 37516 *Wójt Gminy Nepel w Powiecie Białskim Gubernii Lubelskiej.*

Nro 29. Stosownie do przepisów b. Kommissyi Województwa Podlaskiego z dnia 13 Sierpnia 1833 r. Nr. 38347. podług których Mieszkańcy tutejszo-krajowi mogą przenieść się na mieszkanie za granicę, podaje niniejszém do powszechnéj wiadomości przez Dziennik Gubernialny, że JW. Emilia z Mierzejewskich Roeckel, Małżonka Edwarda Roeckel we wsi i gminie Nepel księgami ludności objęta, ma zamiar wyniesienia się na zawsze do miasta Drezna w kraju Saskim położonego; obwieszczenie to czyni tym końcem, aby interessowane osoby uprzedzone być mogły, czyli zamierzająca wynieść się na zawsze z kraju, uczyniła zadosyć przyjętem na siebie obowiązkom, tak względem Rządu, jako też Osób prywatnych z którymi zostawać mogła w jakichkolwiek stosunkach, ostrzeżę zatem Wójt Gminy Nepel strony interessowane, iż skoro w przeciągu czterech tygodni czasu od daty ogłoszenia w Dzienniku Gubernialnym, nie zgłoszą się z pretensjami (które według przepisów jedynie w formie Sądowej prawnej do właściwej Władzy miejscowej zamieszkania Interessantki uczynione być mają) natenczas świadectwo udzielone zostanie do uzyskania Paszportu Emigracyjnego.

(3 raz)

w Neplach dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1847 r.

Charlampowicz.